

P5. 0717/2/20

Hajnówka, dnia 21.01.2020r.

*Chymera*  
*24.01.2020r*  
*ZOK*  
*23.01.2020r.*  
*Wice*



**Do Burmistrza  
Miasta Hajnówka**

W odpowiedzi na interpelację Pana Macieja Borkowskiego – Radnego Rady Miasta Hajnówka z dnia 10 stycznia 2020 r., informuję iż podwyżkę stawki żywieniowej na kwotę 6 zł w Przedszkolu nr 5 w Hajnówce ustalono na podstawie wnikliwych kalkulacji codziennych jadłospisów uwzględniających wszystkie posiłki dzieci oraz obecnie obowiązujących cen żywności. Stawka żywieniowa nigdy nie była narzucana odgórnie, rosła w miarę potrzeb, po wcześniejszych wyliczeniach. Nigdy też nie było wzrostu stawki żywieniowej jednorazowo aż do 80% dotychczasowej wartości. Moim zdaniem, jak również zdaniem intendentek opracowujących jadłospisy i dokonujących codziennych zakupów na chwilę obecną 6 zł to kwota wystarczająca, aby zapewnić dzieciom pełnowartościowe wyżywienie. Stawka żywieniowa została podniesiona wprost proporcjonalnie do podwyżki cen na rynku.

W Przedszkolu nr 5 w Hajnówce produkty, z których przygotowuje się dzieciom posiłki są kupowane w hajnowskich sklepach i u lokalnych dostawców. Są to produkty wysokiej jakości. Dzieciom nie są podawane dania gotowe. Wszystkie posiłki są przygotowywane w przedszkolnych kuchniach na bieżąco z zachowaniem wypracowanych przez ekspertów norm i wymagań żywienia zbiorowego dzieci w wieku przedszkolnym. Kontrolę nad spełnieniem tych wymagań w naszej placówce pełni Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Hajnówce. Aktualne wyniki kontroli nie wykazują żadnych błędów czy uchybień. Zestawienie produktów, firm z jakich pochodzą i cen stanowi załącznik do pisma.

W odpowiedzi na punkt dotyczący monitorowania zawartości azotanów i azotynów w produktach informuję, iż przedszkole jako instytucja oświatowa nie ma żadnych zaleceń do prowadzenia monitorowania zawartości azotynów, azotanów i glikofosatu w produktach podawanych dzieciom. To producent żywności jest zobowiązany do dokonywania badań o zawartości środków szkodliwych w wytwarzanych przez siebie produktach. W Polsce za cały proces kontroli żywności odpowiedzialna jest Państwowa Inspekcja Sanitarna, która kontroluje dostępne na rynku produkty spożywcze i weryfikuje ich zagrożenie dla zdrowia konsumenta. Jeśli analiza wyników badań prowadzonych przez w/w instytucję wykazuje ryzyko dla konsumentów produkty są wycofywane z rynku. Nasze przedszkole korzysta z produktów dopuszczonych do sprzedaży.

Z poważaniem  
**DYREKTOR**

*mgr Małgorzata Katarzyna Saadon*

Załącznik:

Zestawienie firm, produktów i ich cen, z których korzystają kuchnie przedszkolne.